
 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

Výběrové řízení na dodavatele stroje s názvem: 

„LIMES Litomyšl s.r.o. – FIBER LASER“ 

zadávaná v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů, číslo jednací: 77867/17/61100, platnost od 15. 1. 

2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://agentura-api.org/wp-content/uploads/2018/01/D12_1_M_Pravidla-pro-výběr-dodavatelů_revize_web-1.pdf
https://agentura-api.org/wp-content/uploads/2018/01/D12_1_M_Pravidla-pro-výběr-dodavatelů_revize_web-1.pdf


 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Obchodní jméno: LIMES Litomyšl s.r.o. 
Sídlo: Němčice, č.p. 160, 561 18, Němčice 

IČO: 15035140 

DIČ: CZ15035140 

Adresa pro doručování: Němčice, č.p. 160, 561 18, Němčice 

  
  
Osoby oprávněná jednat za 
zadavatele: 
 

Leoš Nádvorník, Dis. 

 Tel: +420 776 571 496 
E-mail: nadvornik@limes.cz 

  
Kontaktní osoba: Ing. Lukáš Soudek 

Tel: +420 775 55 60 70 
E-mail: soudek@grantum.cz 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBSAH 

OBSAH ................................................................................................................................... 3 

1 OBECNÁ USTANOVENÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ .......................................................................... 4 

2 PŘEDMĚT ZAKÁZKY ............................................................................................................ 4 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY .................................................................................. 6 

4.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY ............................................................................................. 6 

4 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ .......................................................................... 6 

5 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................................................... 7 

6 OBCHODNÍ PODMÍNKY ....................................................................................................... 8 

7 VARIANTY NABÍDEK / DÍLČÍ PLNĚNÍ ....................................................................................... 8 

8 JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY ................................................................. 9 

9 PŘEDLOŽENÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK A HODNOCENÍ ......................................................... 9 

9.1 Předložení nabídek ........................................................................................................... 9 

9.2 Otevírání obálek .............................................................................................................. 9 

9.3 Posouzení a hodnocení nabídek .......................................................................................... 9 

10 FORMA A OBSAH NABÍDEK ................................................................................................ 11 

10.1 Forma nabídek ............................................................................................................... 11 

10.2 Obsah nabídek................................................................................................................ 11 

11 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ..................... 12 

12 DALŠÍ PODMÍNKY ............................................................................................................ 13 

13 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................... 14 

 



 

 

1 OBECNÁ USTANOVENÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Výběrové řízení je vyhlášeno postupem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázkách, (dále jen ZZVZ) a to s výjimkou zásad uvedených v ust. § 6 ZZVZ. Jakýkoliv postup či úkon 

zadavatele učiněný v tomto řízení není postupem či úkonem podle ZZVZ, byť by takový úkon či 

postup formálně připomínal. Pokud je v této zadávací dokumentaci (dále také „ZD“) obsažen odkaz 

na konkrétní ustanovení ZZVZ, je postup podle takového ustanovení použit pouze jako dobrovolně 

zvolená forma v daném zadávacím řízení, aniž by se zadávací řízení tímto ZZVZ řídilo.  

Zadání této zakázky se řídí Pravidly pro výběr dodavatelů, číslo jednací: 77867/17/61100, platnost od 

15. 1. 2018. 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 

zadávání výběrových řízení s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání 

zakázky.  

Zadávací a kvalifikační dokumentace jsou souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným 

souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při 

zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávacích podmínkách, ale též 

ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Pokud je v textu zadávací dokumentace včetně jejích příloh použit pojem dodavatel, je tím míněn 

účastník výběrového řízení. 

2 PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Zadavatel vyhlašuje výběrové řízení na dodávku s názvem „LIMES Litomyšl s.r.o. – FIBER LASER“ 

(dále jen „zakázka“). 

Veškeré podmínky a náležitosti zadávacího řízení jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci (dále 

také „ZD“) a jejích přílohách. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace nebo její přílohy konkrétní obchodní názvy či značky, jedná se 

pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení. 

https://agentura-api.org/wp-content/uploads/2018/01/D12_1_M_Pravidla-pro-výběr-dodavatelů_revize_web-1.pdf
https://agentura-api.org/wp-content/uploads/2018/01/D12_1_M_Pravidla-pro-výběr-dodavatelů_revize_web-1.pdf


 

 

 

Předmětem výběrového řízení je fiber laser s technickou specifikací uvedenou níže: 

Technická specifikace Požadované 

Zdroj laseru 
Fiberový s výměnnými 

moduly 

Výkon laseru min. 2000 wattů 

Maximální spotřeba el. energie na celý systém (stroj, chlazení a odsávání) 20 kW 

Počet motorických výměnných stolů 2 ks 

Minimální maximální zatížení stolu 1000 Kg 

Pojezd osy X 3100 mm 

Pojezd osy Y 1550 mm 

Pojezd osy Z 100-150 mm 

Simultánní rychlost os X a Y minimálně 120 m/min 

Polohovací přesnost ± 0,05 mm 

Pohon portálu servomotory ANO 

Servomotor na obou stranách portálu ANO 

Možnost použití jedné řezné hlavy pro všechny typy a tloušťky materiálů. ANO 

CAD/Cam software s automatickým rozložením dílů ANO 

Centrální mazání pohyblivých částí. Pojezdové plochy jsou utěsněny proti 
nečistotám. 

ANO 

Koncepce stroje se zajížděním výměnných stolů do kabiny z delší strany ANO 

Ovládací pult na pravé straně stroje ANO 

Odsávací systém. ANO 

Chladicí systém. ANO 

Certifikace CE ANO 

CNC řídící jednotka stroje bude na bázi PC. Systém musí obsahovat 
databázi s řezacími parametry pro standardní materiály v obvyklých 

tloušťkách. Všechny parametry musí být uživatelsky snadno nastavitelné. 
Systém automaticky detekuje polohu a úhel založení plechu. 

ANO 

Pálicí hlava vybavená automatickým kapacitním čidlem a automatickou 
fokusací. Krycí sklíčko pro oddělení vnitřní optiky hlavy, krycí sklíčko pro 
kolimační čočku a krycí sklíčko čočky. Tedy celkem 3 ks krycích sklíček. 
Kontrolní systém hlavy automaticky snímá tlak vnitřního prostoru hlavy, 

čistotu krycích součástí, teplotu hlavy a optiky hlavy. 

ANO 

Součástí bude volný přístup na cloudové úložiště a cloudová správa 
laseru. Cloudový přístup musí umožňovat posílání pálicích plánů do 

stroje, správu pálicích plánu, přehled o pálicích plánech, celkové přehledy 
vykonané práce členěné do časových období, přehled o aktuálním 

pálicích procesu včetně diagnostiky v reálném čase 

ANO 

Umístění ovládacího panelu na pravé straně stroje ANO 

Vícekomorový odsávací systém ANO 

Minimální rozsah školení včetně náběhu výroby - 7 dní po osmi 
pracovních hodinách 

ANO 

 

 



 

 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota zakázky činí:  250.752 EUR bez DPH  

4.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo je ZÁŘÍ 2018 

Termín dodání stroje se předpokládá do konce listopadu 2018 

Místem plnění zakázky je sídlo společnosti – Němčice, č.p. 160, 561 18  

4 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

Dodavatel je povinen prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace. Prokázání splnění způsobilosti a 

kvalifikace v rozsahu stanoveném zadavatelem v této ZD je předpokladem posouzení a hodnocení 

nabídky dodavatele. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace může dodavatel předložit v prosté kopii. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad nebo čestné 

prohlášení. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává.  

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. V případě podpisu zmocněncem na základě plné moci musí být originál 

nebo úředně ověřená kopie plné moci této osoby součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje 

splnění kvalifikace. Nesplnění těchto podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s 

následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 



 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 

dodavatel samostatně. 

Dodavatel prokazuje svoji kvalifikaci 

 Výpisem z obchodního rejstříku  

 Čestným prohlášením– příloha č. 2 

5 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za předmět jednotlivého 

dílčího plnění v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací.  

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním 

předmětu zakázky, které se promítnou nebo mohou promítnout do nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude uvedena v EUR bez DPH, samostatně DPH a včetně DPH. 

Zadavatel překročení nabídkové ceny nepřipouští vyjma změn zákonných sazeb DPH. 



 

 

 

6 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy o dílo (dále také „smlouva“). Návrh smlouvy 

musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. V 

případě podpisu zmocněncem na základě plné moci bude součástí návrhu smlouvy originál či úředně 

ověřená kopie zmocnění této osoby. Nebude-li návrh smlouvy podepsán, případně nebude 

předloženo zmocnění dle předchozí věty, není možné nabídku dodavatele považovat za úplnou. V 

takovém případě bude nabídka vyřazena a dodavatel bude následně vyloučen z další účasti v 

zadávacím řízení 

Uchazeč použije smlouvu uvedenou v příloze č. 5 této ZD  

7 VARIANTY NABÍDEK / DÍLČÍ PLNĚNÍ 

Zadavatel varianty nabídek nepřipouští. Zadavatel neumožňuje dílčí plnění 



 

 

 

8 JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevrátit předané kvalifikační dokumenty ani podané nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoliv i bez udání důvodů do podpisu smlouvy 

s vybraným dodavatelem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dále jednat o přesném znění smlouvy.  

Zadavatel si vyhrazuje právo nehradit dodavatelům náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, a to 

ani v případě, že výběrové řízení bude zrušeno. 

V souvislosti s výše vyhrazeným právem nevzniká dodavateli, který předložil nabídku v zadávacím 

řízení na tuto zakázku, vůči zadavateli jakékoliv právo na náhradu nákladů či škody, které by mu 

mohly v případě zrušení zadávacího řízení nebo neuzavření smlouvy eventuálně vzniknout. 

9 PŘEDLOŽENÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK A HODNOCENÍ 

9.1 Předložení nabídek 

Lhůta pro předložení nabídek je stanovena do 20.8.2018 10:00 na adresu  Němčice 160, Němčice 

561 18 

Nabídky budou doručeny osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla 

zadavatele, a to ve formě uvedené v bodě 11 zadávací dokumentace. 

Za rozhodující pro doručení nabídky je okamžik jejího převzetí zadavatelem. Za pozdní doručení 

nenese zadavatel žádnou odpovědnost. 

9.2 Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po ukončení lhůty pro podání nabídek.  

Místem konání otevírání obálek je sídlo zadavatele. 

Otevírání obálek je neveřejné 

9.3 Posouzení a hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky  

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovaný údaj, který je předmětem hodnocení, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot údaje, který je předmětem 

hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 



 

 

Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena bodovým systémem podle kritérií 
uvedených níže v tabulce, s váhou určenou v procentním vyjádření:  
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena bodovým systémem podle kritérií 
uvedených níže v tabulce, s váhou určenou v procentním vyjádření:  
 
 

Číslo 
kritéria 

Váha 
kritéria 

Popis kritéria 

1. 70 % Celková nabídková cena bez DPH  

2. 30% Termín dodání stroje ve dnech od písemné výzvy objednatele 

 

10.3.1  Způsob hodnocení jednotlivých kritérií 

Při hodnocení nabídek v rámci  dílčím hodnotícího kritéria 1 - celková nabídková cena – použije 
hodnotící komise bodovací stupnici 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude přidělena bodová 
hodnota, která bude odrážet úspěšnost hodnocené nabídky v rámci dílčího kritéria. Hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu (zaokrouhleno na dvě desetinná místa nahoru), která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Bodová hodnota poté 
bude vynásobena vahou dílčího kritéria – 70%.  
 
Vzorec pro hodnocení dílčího kritéria cena: 
 
 

 
Nejnižší předložená nabídková cena 

100  x   --------------------------------------------------------     x   váha 70% 
 Nabídková cena hodnocené nabídky 

 
 

 
Při hodnocení nabídek v rámci  dílčím hodnotícího kritéria 2 – termín dodání stroje ve dnech od 
zaplacení zálohové faktury. – použije hodnotící komise bodovací stupnici 0 až 100 bodů. Každé 
jednotlivé nabídce bude přidělena bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost hodnocené 
nabídky v rámci dílčího kritéria. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu (zaokrouhleno na dvě 
desetinná místa nahoru), která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce. Bodová hodnota poté bude vynásobena vahou dílčího kritéria – 30%.  
 
Vzorec pro hodnocení dílčího kritéria termín dokončení a předání díla ve dnech od podpisu smlouvy: 
 

 
 

 Nejkratší nabídnutá lhůta termínu dodání 
100  x    ---------------------------------------------------------     x   váha 30% 

Lhůta dodání v hodnocené nabídce 



 

 

 
 
Celkový počet bodů a pořadí hodnocených nabídek: 
 
Každé nabídce bude následně vypočten celkový počet bodů, který bude součtem bodů získaných 

v rámci hodnocení jednotlivých dílčích kritérií. Dle celkového počtu dosažených bodů bude 

stanoveno pořadí dodavatelů. 

 

10 FORMA A OBSAH NABÍDEK 

10.1 Forma nabídek 

Nabídka bude podána na adresu pro podání nabídek uvedené zadavatelem v bodě 10 zadávací 

dokumentace. 

Nabídky musí být předloženy písemně v listinné podobě (1 originál) + elektronicky na CD, DVD nebo 

USB disku dle formálních, obchodních a technických požadavků zadavatele uvedených v zadávací 

dokumentaci, a to včetně požadovaného řazení nabídky. Forma a obsah nabídky v elektronické 

podobě musí být v plné shodě s nabídkou v listinné podobě. Zadavatel výrazně doporučuje 

oskenovat listinnou verzi nabídky, nikoli však vložit jednotlivé dokumenty tvořící nabídku 

Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů, bude předložena v uzavřené obálce do termínu a 

na místo uvedené v příslušné kapitole této ZD. 

Nabídka bude svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy.  

Nabídka bude potvrzena (tzn. návrh smlouvy bude podepsán) osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele. V případě podpisu nabídky pověřenou osobou doloží dodavatel v nabídce příslušnou 

plnou moc či jiný platný pověřovací dokument v originále či v úředně ověřené kopii. 

Nabídka musí být kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná. Nabídka nebude 

obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Nabídka a bude v českém, jazyce. Zadavatel neumožňuje dílčí plnění 

Uzavřená obálka s nabídkou (obsahující 1 vyhotovení nabídky v listinné podobě a 1 vyhotovení 

nabídky v elektronické podobě na CD, DVD nebo USB disku) musí být opatřena adresou zadavatele 

zakázky, adresou dodavatele, nápisem: „Výběrové řízení – Fiber laser– NEOTVÍRAT“.  

Všechna čestná prohlášení, krycí list nabídky a návrh smlouvy musí být podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  

10.2 Obsah nabídek 

Nabídka bude obsahovat následující dokumenty a údaje v předepsaném pořadí: 

 



 

 

1) Krycí list nabídky s uvedením identifikace zakázky a zadavatele, identifikaci a kontaktní 

údaje dodavatele, celkovou nabídkovou cenu a lhůtu plnění zakázky. Dodavatel použije vzor 

krycího listu, který je uveden v příloze č. 1 této ZD. 

 

2) Plná moc - pokud jedná za dodavatele zmocněnec na základě plné moci. Plná moc musí být 

v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 

3) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů Dodavatel použije vzor, 

který je uveden v příloze č. 2 této ZD. 

  

4) Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů. Dodavatel vloží prostou 

kopii výpisu z obchodního rejstříku.  

 

5) Doklad prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů. Dodavatel použije vzor, 

který je uveden v příloze č. 3 této ZD 

 

6) Technická specifikace nabízeného stroje včetně technických parametrů, ze kterých bude 

zřejmé splnění předmětu zakázky. Dodavatel použije přílohu č. 4 této ZD 

 

7) Návrh Smlouvy o dílo, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  

Dodavatel do smlouvy o dílo zakomponuje požadavky uvedené v kapitole 7 této zadávací 

dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že je nutné uvést do smlouvy uvést „termín dodání 

ve dnech od podpisu smlouvy“ a „celkovou cenu stroje“ v souladu s krycím listem 

nabídky.  

8) Ostatní údaje, které tvoří nabídku - zde může dodavatel uvést další materiály, jako např. 

referenční listy, dopisy, reference subdodavatelů, obrazovou dokumentaci, apod. 

 

 

 

 

11 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám a prohlídku místa plnění.  

Žádost o dodatečné informace nebo žádost o prohlídku místa plnění musí být v českém jazyce.  

Písemná žádost musí být doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek na e-mailovou adresu: soudek@grantum.cz a nadvornik@limes.cz Zadavatel odešle 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 

dodavatele. 

mailto:soudek@grantum.cz
mailto:nadvornik@limes.cz


 

 

12 DALŠÍ PODMÍNKY 

Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, bude vybraný 

dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek upravit zadávací podmínky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv i bez udání důvodů do podpisu smlouvy 

s vybraným dodavatelem. 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

Zadavatel nepřijímá variantní nabídky. Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení 

zadavatel nehradí. 

Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou otevřeny. Zadavatel 

bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Dodavatel pro tento účel uvede kontaktní údaje na obálce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené v nabídce. Zadavatel vyloučí 

ze zadávacího řízení dodavatele, který ve své nabídce uvede nepravdivé údaje. 

Každý dodavatel smí podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, zadavatel všechny nabídky podané tímto dodavatelem samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, vyřadí. 

Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

V předložené nabídce musí být v souladu všechny její části. V případě nesrovnalostí mezi textem 

nabídky a návrhem smlouvy budou určující údaje uvedené v návrhu smlouvy.  

Předložením nabídky dodavatel potvrzuje svůj souhlas se zadávacími podmínkami uvedenými 

v Oznámení a zadávací dokumentaci včetně jejich příloh a zavazuje se v případě úspěšnosti nabídky 

ke zhotovení předmětu zakázky. 

Nabídka a všechny její části budou v českém nebo anglickém jazyce a ve formátu požadovaném 

zadavatelem.  

Zadavatel nenese žádnou odpovědnost ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které dodavateli 

vzniknou v souvislosti s prohlídkami místa realizace, inspekcemi či jakoukoli další činností související 

s podáním nabídky. 

Jsou-li v Oznámení či zadávací dokumentaci a jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy či 

značky, jedná pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a 

kvalitativně srovnatelné řešení. 

Dodavatelé nesou výhradní zodpovědnost za náležitou kontrolu veškeré dokumentace k zadávacímu 

řízení a za získání spolehlivých informací ohledně veškerých podmínek a povinností, které mohou 

jakýmkoli způsobem ovlivnit hodnotu či povahu nabídky nebo provádění zakázky. V případě, 



 

 

že nebude dodavatel úspěšný, nebudou akceptovány žádné požadavky na změnu částky uvedené 

v nabídce z důvodu jeho chyb nebo opomenutí výše uvedených povinností. 

Veškeré údaje a informace obsažené v poskytnutých zadávacích podkladech a podmínkách jsou 

důvěrné a bez písemného souhlasu nesmí být použity k jinému účelu, než k jakému byly dodavateli 

předány, ani nesmí být jinak zveřejněny. 

13 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Krycí list 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

Příloha č. 3: Prokázání technických parametrů stroje 

Příloha č. 4: Návrh SOD 

 

 

V Litomyšli dne 3.8.2018 

 

 

_____________________________ 

Podpis 

 



 

 

Příloha č.1 

 

Krycí list nabídky   

 

Výběrové řízení na dodavatele s názvem: LIMES Litomyšl s.r.o. – FIBER LASER 

Identifikační údaje zadavatele  

Obchodní jméno: LIMES Litomyšl s.r.o. 

Sídlo: Němčice 160. Němčice 561 18 

IČO: 15035140 

DIČ: CZ15035140 

Adresa pro doručování: Němčice 160. Němčice 561 18 

Osoby oprávněná jednat za žadatele: Leoš Nádvorník, DiS. 

 nadvornik@limes.cz, 776 571 496 

Kontaktní osoba: Lukáš Soudek 

 Tel: +420 775 55 60 70 
E-mail: soudek@grantum.cz 

 

Dodavatel 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo/místo podnikání:  

Právní forma:  

Telefon/fax: +420 / +420 

E-mail:  

IČ/DIČ:  

Statutární orgán (titul, jméno, příjmení, 

funkce): 

 

 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele (titul, 

jméno, příjmení, funkce): 

 

Telefon/fax: +420 / +420  

mailto:nadvornik@limes.cz


 

 

E-mail:  

 

Nabídková cena (v EUR) 

 Cena v EUR 

bez DPH 

Samostatně 

DPH v EUR 

Cena v EUR 

včetně DPH 

Cena Celkem    

Termín dodání stroje ve dnech od písemné výzvy 
objednatele 

 

 

V ………………………….., dne ………………………….                                                       
   

………………………………………. 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za 

dodavatele 

 



 

 

Příloha č.2 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ)  
 
Prohlašuji tímto čestně, že jsem dodavatel, který:  
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ),  

 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachyceny splatný daňový 
nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ),  

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojišťovně (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ),  

 

d) nemá v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ),  

 
e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydání rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního předpisu 
země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ).  
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat:  
 

a) tato právnická osoba  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 
 
 
 
V .............................. dne .............................  
 
Dodavatel: ....................................................  
 
Osoba oprávněna jednat: ................................  
 
Funkce: .........................................................  
 
Podpis osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele 
 
 
 
 
Příloha číslo 3 

 



 

 

Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů  

 

Já, níže podepsaný(á)………………………………………………. 

Jakožto jednatel (předseda představenstva, vedoucí org.složky apod.) dodavatele – společnosti: 

…………………… 

Tímto čestně prohlašuji, že jsme v období 2014 -2017 dodali 3 stroje obdobného předmětu plnění.  

Minimální cena dodávky pro uznání tohoto technického kvalifikačního předpokladu je 4 800 000 Kč 

bez DPH 

Zadavatel požaduje nejméně 3 jednotlivé dodávky včetně kontaktu na odběratele, u kterého lze toto 

prohlášení ověřit.  

 

Odběratel Termín realizace Hodnota zakázky Kontakt na 

odběratele 

    

    

    

 

 

 

V ……………………dne…………………… 

 

                                                               ……………….……………………… 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za 

dodavatele 

 



 

 

Příloha č. 4  – Prokázání technických parametrů stroje 
 

Technická specifikace 
Požadované 
parametry 

Nabízené 
parametry 

Zdroj laseru 
Fiberový s 

výměnnými moduly 
 

Výkon laseru min. 2000 wattů  

Maximální spotřeba el. energie na celý systém (stroj, 
chlazení a odsávání) 

20 kW  

Počet motorických výměnných stolů 2 ks  

Minimální maximální zatížení stolu 1000 Kg  

Pojezd osy X 3100 mm  

Pojezd osy Y 1550 mm  

Pojezd osy Z 100-150 mm  

Simultánní rychlost os X a Y minimálně 120 m/min  

Polohovací přesnost ± 0,05 mm  

Pohon portálu servomotory ANO  

Servomotor na obou stranách portálu ANO  

Možnost použití jedné řezné hlavy pro všechny typy a 
tloušťky materiálů. 

ANO  

CAD/Cam software s automatickým rozložením dílů ANO  

Centrální mazání pohyblivých částí. Pojezdové plochy jsou 
utěsněny proti nečistotám. 

ANO  

Koncepce stroje se zajížděním výměnných stolů do kabiny 
z delší strany 

ANO  

Ovládací pult na pravé straně stroje ANO  

Odsávací systém. ANO  

Chladící systém. ANO  

Certifikace CE ANO  
CNC řídící jednotka stroje bude na bázi PC. Systém musí 
obsahovat databázi s řezacími parametry pro standardní 

materiály v obvyklých tloušťkách. Všechny parametry musí 
být uživatelsky snadno nastavitelné. Systém automaticky 

detekuje polohu a úhel založení plechu. 

ANO  

Pálicí hlava vybavená automatickým kapacitním čidlem a 
automatickou fokusací. Krycí sklíčko pro oddělení vnitřní 

optiky hlavy, krycí sklíčko pro kolimační čočku a krycí 
sklíčko čočky. Tedy celkem 3 ks krycích sklíček. Kontrolní 

systém hlavy automaticky snímá tlak vnitřního prostoru 
hlavy, čistotu krycích součástí, teplotu hlavy a optiky hlavy. 

ANO  

Součástí bude volný přístup na cloudové úložiště a 
cloudová správa laseru. Cloudový přístup musí umožňovat 

posílání pálicích plánů do stroje, správu pálicích plánu, 
přehled o pálicích plánech, celkové přehledy vykonané 

práce členěné do časových období, přehled o aktuálním 
pálicích procesu včetně diagnostiky v reálném čase 

ANO  

Umístění ovládacího panelu na pravé straně stroje ANO  

Vícekomorový odsávací systém ANO  

Minimální rozsah školení včetně náběhu výroby - 7 dní po 
osmi pracovních hodinách 

ANO  

 



20 / NUMPAGES26 

 

 

 

Příloha č. 5  – Návrh SOD 
 

Kupní smlouva 
 
Mezi smluvními stranami: 
 
Prodávající:   
   Zastoupená:   
   Bankovní spojení: 
   DIČ:  IČO: 

 
 
 
Kupující:  LIMES Litomyšl s.r.o. 
   Němčice 160, 561 18, Němčice 
   Zastoupená: pan Leoš Nádvorník, jednatel 
                                                                  pan František Kladiva, jednatel 
   Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., Svitavy 

                               č. účtu: 194200026 / 0300 
   DIČ: CZ15035140      IČO: 15035140 
   Rejstříkový soud v Hradci Králové, spisová značka C 673 

(dále jen „Kupující“) 
 
byla dnešního dne v souladu s občanským zákoníkem uzavřena tato kupní smlouva (dále jen „Kupní 
smlouva“): 
 

I. 
Předmět Kupní smlouvy a kupní cena 

 
 Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dodá níže uvedené strojní zařízení (dále jen „stroj“): 
         Cena v EUR bez DPH 
 1 ks  Technické označení stroje                               XXXXX,- 
 ------------------------------------------------------------------ ------------------------- 
 Kupní cena bez DPH                                       XXXXX EUR  

  
  
 Bližší specifikace stroje je obsažena v nabídce Prodávajícího/technické specifikaci stroje, která je 

nedílnou součástí Kupní smlouvy a tvoří její přílohu č. 1. Kupující podpisem Kupní smlouvy 
potvrzuje, že se s nabídkou Prodávajícího/technickou specifikací stroje před podpisem Kupní 
smlouvy řádně seznámil. 

 Dle platných předpisů bude ke kupní ceně bez DPH přiúčtována daň z přidané hodnoty dle sazby 
platné ke dni zdanitelného plnění. 

 
 
 
 
 
 
 
 



21 / NUMPAGES26 

 

 

 

 
 
 
 
 

II. 
Platební podmínky 

 
1) Kupující se zavazuje, že Prodávajícímu uhradí kupní cenu vč. DPH takto: 
 
a) 20 % t.j.XXXXX  EUR – po vystavení zálohové faktury ke dni výzvy objednatele k dodávce stroje 

b) 70 % t..j.XXXXX  EUR -  nejpozději 3 dnů po dodání stroje kupujícímu. 

c) 10 % t..j.XXXXX  EUR,- do 5 dnů od předání stroje po jeho uvedení do provozu na základě daňového 

dokladu. 

2) Prodávající je povinen vystavit faktury bez zbytečného odkladu. Faktury vystavené Prodávajícím 
musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy. 

3) Vlastnictví k předmětu Kupní smlouvy přechází na Kupujícího po podpisu předávacího protokolu a 
úplné úhradě kupní ceny včetně DPH. Do té doby není Kupující oprávněn se strojem nakládat jako 
vlastník, není oprávněn převést vlastnické právo ke stroji na třetí osobu a je povinen se o stroj 
starat s péčí řádného hospodáře na vlastní náklady.    

4) Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou kterékoliv splátky kupní ceny dle článku II odst. 1 písm. 
a), b), c) Kupní smlouvy déle než 30 kalendářních dní, má Prodávající právo bez dalšího upozornění 
odstoupit od této Kupní smlouvy. Zároveň Prodávajícímu v takovém případě vzniká vůči Kupujícímu 
nárok na zaplacení smluvní pokuty za porušení platebních podmínek ve výši rovnající se výši první 
splátky kupní ceny dle článku II odst. 1 písm. a) Kupní smlouvy.   

5) Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou kteréhokoliv splatného závazku na základě této smlouvy, 
není Prodávající povinen plnit své povinnosti z titulu odpovědnosti za vady a z tituly záruky na 
jakost, a to až do doby úplné úhrady veškerých splatných závazků Kupujícím. 

6) Platba se považuje za uskutečněnou v okamžiku připsání příslušné částky na účet Prodávajícího. 
Každá smluvní strana hradí výlohy své banky. DPH na konečném daňovém dokladu bude 
vypočítána z částky za zdanitelné plnění včetně DPH dle § 37 odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 

 
 
 

III. 
Dodací lhůta, způsob a místo plnění, přechod nebezpečí škody 

 
III. Prodávající se zavazuje, že stroj dodá Kupujícímu do místa plnění  do X dní od písemné výzvy 

objednatele k dodání stroje. Tato dodací lhůta je sjednána ve prospěch Prodávajícího. Prodávající 
může dodat stroj Kupujícímu i dříve, ale pouze na základě předchozí písemné domluvy. 

IV. Prodávající je povinen dodržet dodací lhůtu stanovenou v čl. III odst. 1 Kupní smlouvy pouze za 
podmínky, že Kupující dodrží platební podmínky stanovené v č. II odst. 1 Kupní smlouvy. Jestliže 
Kupující poruší tyto platební podmínky,  Prodávající je oprávněn jednostranně stanovit novou 
dodací lhůtu dle svých možností a možností výrobce stroje. 

V. V případě prodlení prodávajícího s dodáním stroje dle bodu III této smlouvy se zavazuje zaplatit 
kupujícímu 0,2% z ceny stroje za každý den prodlení.  



22 / NUMPAGES26 

 

 

 

VI. Prodávající na svoje náklady zajistí přepravu stroje na místo plnění (adresa Němčice 160, Němčice 
561 18) 

VII. Nebezpečí škody na věci (stroji) přechází na Kupujícího okamžikem převzetí od přepravce. Kupující 
je povinen před převzetím zkontrolovat zásilku a o případném poškození okamžitě informovat 
prodávajícího a s přepravcem sepsat protokol. Tímto okamžikem je stroj dodán Kupujícímu. 
Kupující na svoje náklady a vlastní nebezpečí zabezpečí složení dodávaného stroje z dopravního 
prostředku, manipulaci se strojem, dopravu na místo instalace a jeho skladování do okamžiku 
přechodu vlastnictví dle článku II odst. 3  Kupní smlouvy.  Stroj musí být skladován v zastřešených 
prostorách při teplotách nad 00C. 

VIII. Kupující není oprávněn odepřít převzetí stroje dodaného v dodací lhůtě dle článku III odst. 1 
případně odst. 2 Kupní smlouvy, jinak je povinen doplatit celou zbývající část kupní ceny stroje a 
uhradit Prodávajícímu všechny vzniklé vícenáklady. 

IX. Při manipulaci se strojem je Kupující povinen postupovat dle instrukcí Prodávajícího, aby nedošlo k 
poškození stroje. 

X. Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má stroj v okamžiku přechodu 
nebezpečí škody  na Kupujícího podle této smlouvy. 

XI. Kupující je povinen prohlédnout stroj co nejdříve po jeho dodání a reklamovat zjevné vady stroje 
ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně poté, co je zjistil. 

 
 
 

IV. 
Uvedení stroje do provozu 

                     

 Cena za montáž stroje, uvedení do provozu a zaškolení je zahrnuta v kupní ceně. 

 Kupující se zavazuje, že bude mít před zahájením montáže stroje dokončeny základy pro stroj, 
včetně elektrické přípojky pro stroj a zafixování kotevních šroubů (beton, chemie apod.) a dále 
bude mít zajištěno dostatečné množství vhodného materiálu pro zkušební chod při seřizování 
stroje, vše v souladu s podmínkami prodávajícího. Podmínky jsou přílohou č.2 této smlouvy.  
Kupující podpisem Kupní smlouvy potvrzuje, že byl s podmínkami stavební připravenosti stroje 
řádně seznámen. 

 Kupující je povinen nejpozději do 10 dnů od dodání stroje umožnit servisním technikům 
Prodávajícího uvést stroj do provozu. Při překročení této lhůty ze strany Kupujícího je Prodávající 
oprávněn vystavit a Kupující povinen uhradit zálohovou fakturu na doplatek kupní ceny dle 
článku  II odst. 1 písm. c) Kupní smlouvy a zároveň začíná běžet záruční doba dle článku  V Kupní 
smlouvy. 

 Při uvedení stroje do provozu je Kupující povinen umožnit přístup Prodávajícího ke stroji 
v pracovní dny vždy minimálně do 18 hodin a zajistit účast svého oprávněného zástupce při 
podpisu předávacího protokolu.   

 Pokud se při uvedení stroje do provozu objeví komplikace, které nedovolí plnou funkčnost stroje, 
je prodávající povinen tyto komplikace do 10 dnů odstranit. V opačném případě se prodávající 
zavazuje krýt vzniklé škody a ušlý zisk kupujícího. 

 V rámci uvedení do provozu bude ověřeno, zda stroj vykazuje vlastnosti zakotvené Kupní 
smlouvou. 

 O převzetí stroje Kupujícím po jeho uvedení do provozu bude pořízen písemný protokol (dále jen 
„předávací protokol“). Kupující není oprávněn odepřít převzetí stroje po uvedení do provozu 
nebo odepřít potvrzení předávacího protokolu z důvodu existence drobných vad stroje, které 
nemají vliv na jeho funkčnost.  Prodávající je povinen tyto drobné vady odstranit do 30 dnů. 

 Kupující není bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího oprávněn k užívání stroje nebo 



23 / NUMPAGES26 

 

 

 

jeho částí před uvedením stroje do provozu a podepsáním předávacího protokolu.  Jinak platí, že 
stroj byl Prodávajícím řádně uveden do provozu a předán Kupujícímu se všemi důsledky s tím 
spojenými. 

 Prodávající nenese žádnou odpovědnost za problémy, které by se mohly objevit v průběhu 
případného integrování dodaného stroje do stávajícího zařízení Kupujícího v důsledku vad, 
nedostatků a opotřebení tohoto stávajícího zařízení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. 
Záruční podmínky 

 
- Při dodržení všech podmínek uvedených v návodu k obsluze a v této Kupní smlouvě je na stroj 

poskytnuta záruka za jakost a technické vlastnosti stroje po dobu 12 měsíců od uvedení stroje do 
provozu, nejdéle však 13 měsíců od dodání. 

- Záruka za jakost je platná za předpokladu montáže a uvedení stroje do provozu servisními 
pracovníky Prodávajícího a nezasahování neoprávněné osoby do konstrukce stroje. 

- Prodávající a Kupující se dohodli na tom, že Kupující nemá nárok na náhradu škody ani v podobě 
ušlého zisku z titulu vady stroje. Prodávající se zavazuje, že vadu stroje odstraní a stroj uvede do 
provozu nejpozději  do 14 dnů od nahlášení vady. V opačném případě se prodávající zavazuje krýt 
vzniklé škody a ušlý zisk kupujícího. 

- K vyřizování reklamací stroje je příslušné servisní oddělení Prodávajícího: 
Email: XXXXXX 
Tel: XXXXXX 

- Kontrolu stavu a funkčnosti stroje provádí pracovník Kupujícího průběžně dle návodu k obsluze. 
Běžná údržba (seřízení, vyčištění, dotažení pohyblivých spojení apod.) není předmětem záruky a 
provádí ji též pracovník Kupujícího. Záruka za jakost se rovněž nevztahuje na opravy spojené s 
výměnou součástek podléhajících běžnému opotřebení, škody a poruchy způsobené 
nedostatečnou servisní údržbou, zanedbáním nebo neodbornou manipulací obsluhy stroje s 
elektronickými jednotkami, změnou strojních parametrů apod.   

- V případě vážné závady, která znemožňuje plnohodnotné a bezpečné používání stroje, je Kupující 
povinen okamžitě odstavit stroj z provozu. Případnou závadu bude Kupující hlásit písemně, 
případně lze v zájmu urychlení nahlásit reklamaci nejprve ústně a potom jí písemně potvrdit. 
V písemné reklamaci Kupující uvede: 

Druh, model a výrobní číslo stroje. 
Místo umístění stroje. 
Datum zjištění vady. 
Konkrétní popis vady včetně popisu okamžiku, ve kterém byla vada identifikována. 
Funkční stav stroje, tj. zda se na něm dá pracovat. 

V případě, že tento úkon nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, nejedná se o řádné 
uplatnění práv z odpovědnosti za vady a záruky. 

- Pokud nebude možná oprava závady na základě telefonické konzultace, dostaví se pracovník 
Prodávajícího ke stroji za účelem jeho opravy. Podmínkou záručního i pozáručního servisu je 



24 / NUMPAGES26 

 

 

 

vyrovnání všech pohledávek Prodávajícího vůči Kupujícímu. 
- Případná reklamace Kupujícího není důvodem k tomu, aby Kupující pozastavil úhradu svého 

splatného závazku vůči Prodávajícímu vzniklého v souvislosti s touto Kupní smlouvou. 
 

VI. 
Vyšší moc 

 
Brání-li jedné ze stran v plnění závazků zásah vyšší moci, není tato strana v prodlení, avšak pouze v 
rozsahu a po dobu, v jakém je nemožnost plnění zcela nepochybně zásahem vyšší moci způsobena. 
Vyšší mocí se rozumí takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli 
příslušné strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a 
brání objektivně splnění závazků dle této smlouvy (např. válka, občanské nepokoje, požár, záplavy, 
epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, výbuch, teroristický útok apod.). Pokud se 
plnění závazků stane v důsledku vyšší moci nemožným, má strana, která se na vyšší moc důvodně 
odvolala, právo od smlouvy odstoupit. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení 
oznámení. 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 

 Prodávající dodá stroj, který odpovídá technickým normám. Součástí dodávky bude návod na 
obsluhu v českém jazyce a prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. 

 Obě strany se zavazují neposkytovat a nezveřejňovat žádné informace, které získaly v souvislosti 
s touto smlouvou, v případech, které by mohly poškodit vzájemné vztahy obou nebo jedné ze 
smluvních stran. 

 Kupující není během záruční doby stroje oprávněn provést jeho vývoz mimo území ČR bez 
písemného svolení Prodávajícího. 

 Dodatky a změny Kupní smlouvy jsou platné a závazné jenom v případě, že jsou v písemné formě 
a jsou potvrzené smluvními stranami. Kupní smlouva je předkládána Kupujícímu ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 Nedílnou součástí Kupní smlouvy jsou její přílohy: 
č. 1 Nabídka Prodávajícího/technická specifikace stroje č.:           ze dne: 
č. 2 Podmínky stavební připravenosti 

 
V ………. dne: 00.00.2018       V ………. dne: 00.00.2018 
 
........................................    .......................................  
 Prodávající          Kupující 


